
Kl.VII 

Piątek 03.04.2020r. 

 

Temat: Wiederholung. Powtórzenie wiadomości cz.1 

 

Z podręcznika wykonać ćw. 1 str. 56 (aby wykonać ćwiczenie należy pobrać ze strony nagrania i 

odsłuchać nagranie nr 45. https://www.dlanauczyciela.pl/27302,das-ist-deutsch-kompakt-kl7-

podrecznik-nagrania-zip 

Następnie proszę o wykonać  z podręcznika ćw. 2 i 3 s. 56.  

Przyimki ,których trzeba użyć w ćwiczeniu nr.2  znajdziecie podręczniku w tabeli nr. 2s.57. 

Ćwiczenie 3 s.56 należy zrobić w zeszycie pisemnie (nie ustnie jak w poleceniu). W ćwiczeniu nr 3.s.56 

występują czasowniki rozdzielnie złożone. Proszę przypomnieć sobie informacje o czasownikach 

rozdzielnie złożonych. Jeżeli kogoś nie było wtedy na lekcji krótkie przypomnienie: 

CZASOWNIKI ROZDZIELNIE ZŁOŻONE 

Czasowniki rozdzielnie złożone to czasowniki złożone z przedrostka i czasownika, które oddzielane są 

podczas odmiany czasownika. Przedrostki to zwykle przyimki posiadające znaczenie w izolacji. 

W formie bezokolicznika przedrostek pisany jest łącznie z czasownikiem.  

Przedrostki rozdzielnie złożone: 

ab – abfragen – odpytywać 

an – anrufen – telefonować  

auf – aufmachen – otwierać 

aus – ausführen– wyprowadzać  

ein – einkaufen – robić zakupy 

fern – fernsehen – oglądać tv 

vor – vorbereiten – przygotowywać 

zu – zumachen – zamykać 

zurück – zurückkommen - wracać 

 

W zdaniach w czasie teraźniejszym przedrostek pisany jest na końcu zdania. 

 Der Lehrer fragt die Schüler ab. (Nauczyciel odpytuje uczniów) 

https://www.dlanauczyciela.pl/27302,das-ist-deutsch-kompakt-kl7-podrecznik-nagrania-zip
https://www.dlanauczyciela.pl/27302,das-ist-deutsch-kompakt-kl7-podrecznik-nagrania-zip


 Bardzo ważne jest, aby uczyć się czasowników złożonych razem z odpowiadającym im przedrostkiem 

- ten sam czasownik połączony z innym przedrostkiem może bowiem całkowicie zmieniać znaczenie 

np. aufmachen – otwierać 

    zumachen – zamykać 

 

Proszę wykonać zdjęcie lub skan wykonanych ćwiczeń i przesłać na e maila klasowego. W tytule 

proszę wpisać: imię i nazwisko niemiecki –powtórzenie 

Na maile czekam do 06.04.2020r.(do godz.07:00) 

 

systematyczność, aktywność i poprawność wykonywania ćwiczeń będzie oceniana.  

 

 

 

 

 

 


